
Cantidad mínima de apoyos requeridos 
conforme a la lista nominal

17

22

12

24

22

17

85

24

56

22

16

17

10

15

114

17

18

19

15

13

25

170

163

164

155

156

157

158

159

161

166

167

168

160

162

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada
una de ellas .

Sección electoral Lista nominal

151 1676

152

153

154

2131

1198

2351

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL 
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto
del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la 

lista nominal

167739 5033

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

2157

1695

8469

2341

5589

1549

1229

2132

1689

1681

1737

1854

1476

933

1426

11324165

169

171 2460

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 1 de 6



Cantidad mínima de apoyos requeridos 
conforme a la lista nominal

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada
una de ellas .

Sección electoral Lista nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL 
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto
del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la 

lista nominal

167739 5033

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

16

16

6

15

19

14

15

11

12

11

10

13

13

11

24

21

45

19

20

20

21

187

188

189

172

173

174

175

177

182

183

184

185

186

190

191

192

193

2384

2010

1561

1503

597

1417

1055

926

1299

1250

1086

4484

1850

1955

1948

2074

178

179

180 1072

181 1101

1883

1380

1467

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 2 de 6



Cantidad mínima de apoyos requeridos 
conforme a la lista nominal

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada
una de ellas .

Sección electoral Lista nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL 
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto
del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la 

lista nominal

167739 5033

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

19

12

10

13

13

12

12

10

11

11

16

16

17

14

17

13

13

16

16

11

12

195

196

201

202

203

194

197

198

199

200

209

210

211

204

205

206

207

208

212

213

214

1867

1119

966

975

1066

1228

1260

1109

1142

1611

1294

1225

1508

1010

1561

1545

1649

1333

1559

1015

1193

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 3 de 6



Cantidad mínima de apoyos requeridos 
conforme a la lista nominal

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada
una de ellas .

Sección electoral Lista nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL 
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto
del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la 

lista nominal

167739 5033

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

14

12

10

11

12

15

15

15

12

14

9

10

13

14

15

15

13

12

22

9

8

218

219

215

216

217

233

234

235

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

1296

1307

1076

1344

1169

942

1382

2118

891

745

1407

1498

1237

1197

862

1164

1411

1420

1472

1174

922

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 4 de 6



Cantidad mínima de apoyos requeridos 
conforme a la lista nominal

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada
una de ellas .

Sección electoral Lista nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL 
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto
del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la 

lista nominal

167739 5033

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

5

10

14

13

12

11

14

8

12

11

12

11

7

9

14

9

8

13

8

12

11256 1045

239

240

241

255

253

254

244

245

236

237

238

1106

1041

1182

1002

652

827

1272

756

1120

474

945

1332

1213

1132

1061

242 1358

243 793

250 1366

251 807

252 726

246

247

248

249

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 5 de 6



Cantidad mínima de apoyos requeridos 
conforme a la lista nominal

Porcentaje de apoyo requerido 
por sección:

1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada
una de ellas .

Sección electoral Lista nominal

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL 
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A  UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO

Porcentaje de apoyo requerido 
por municipio:

3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto
del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores
Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la 

lista nominal

167739 5033

TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

10

10

Fundamento Legal:
Artículo 18, párrafo tercero de la Ley Electoral del Estado de Tamaulipas.

Fuente de información:

Lista nominal de electores con corte al 31 de agosto del 2020, proporcionada por la Junta Local Ejecutiva del INE en 
Tamaulipas, mediante oficio número INE/TAM/JLE/1737/2020, de fecha 03 de septiembre de 2020.

Porcentaje  de secciones requeridas:
Más de la mitad de las secciones que integran el municipio 

(+50%)

Cantidad mínima requerida de secciones electorales: 54

257 905

258 956

Total de secciones electorales: 107

Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 Página 6 de 6


