

# **AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO**

**Porcentaje de apoyo requerido** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
167739	5033

Sección electoral	Lista nominal	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
151	1676	17
152	2131	22
153	1198	12
154	2351	24
155	2157	22
156	1695	17
157	8469	85
158	2341	24
159	5589	56
160	2132	22
161	1549	16
162	1689	17
163	933	10
164	1426	15
165	11324	114
166	1681	17
167	1737	18
168	1854	19
169	1476	15
170	1229	13
171	2460	25



# **AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO**

**Porcentaje de apoyo requerido** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
167739	5033

Sección electoral	Lista nominal	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
172	1561	16
173	1503	16
174	597	6
175	1417	15
177	1883	19
178	1380	14
179	1467	15
180	1072	11
181	1101	12
182	1055	11
183	926	10
184	1299	13
185	1250	13
186	1086	11
187	2384	24
188	2010	21
189	4484	45
190	1850	19
191	1955	20
192	1948	20
193	2074	21



# **AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO**

**Porcentaje de apoyo requerido** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
167739	5033

Sección electoral	Lista nominal	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
194	1867	19
195	1119	12
196	966	10
197	1228	13
198	1260	13
199	1109	12
200	1142	12
201	975	10
202	1066	11
203	1010	11
204	1561	16
205	1545	16
206	1649	17
207	1333	14
208	1611	17
209	1294	13
210	1225	13
211	1508	16
212	1559	16
213	1015	11
214	1193	12



# **AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO**

**Porcentaje de apoyo requerido** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
167739	5033

Sección electoral	Lista nominal	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
215	1344	14
216	1169	12
217	942	10
218	1076	11
219	1164	12
220	1411	15
221	1420	15
222	1472	15
223	1174	12
224	1382	14
225	862	9
226	922	10
227	1296	13
228	1307	14
229	1407	15
230	1498	15
231	1237	13
232	1197	12
233	2118	22
234	891	9
235	745	8



# **AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO**

**Porcentaje de apoyo requerido** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
167739	5033

Sección electoral	Lista nominal	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
236	474	5
237	945	10
238	1332	14
239	1213	13
240	1132	12
241	1061	11
242	1358	14
243	793	8
244	1120	12
245	1041	11
246	1182	12
247	1002	11
248	652	7
249	827	9
250	1366	14
251	807	9
252	726	8
253	1272	13
254	756	8
255	1106	12
256	1045	11



#### TABLA DE PORCENTAJES DE APOYO CIUDADANO

CANTIDADES EQUIVALENTES AL PORCENTAJE DE APOYO CIUDADANO REQUERIDO POR LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PARA LA OBTENCIÓN DEL REGISTRO A UNA CANDIDATURA INDEPENDIENTE

#### **AYUNTAMIENTO CIUDAD MADERO**

**Porcentaje de apoyo requerido** 3% de la lista nominal de electores, cuyo corte temporal haya sido el 31 de agosto del año previo al de la elección.

Lista nominal de electores	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
167739	5033

Porcentaje de apoyo requerido 1% de ciudadanas y ciudadanos que figuren en la lista nominal de electores de cada por sección: una de ellas .

Sección electoral	Lista nominal	Cantidad mínima de apoyos requeridos conforme a la lista nominal
257	905	10
258	956	10

Total de secciones electorales:	107
Porcentaje de secciones requeridas:	Más de la mitad de las secciones que integran el municipio (+50%)
Cantidad mínima requerida de secciones electorales:	54

#### Fuente de información:

Lista nominal de electores con corte al 31 de agosto del 2020, proporcionada por la Junta Local Ejecutiva del INE en Tamaulipas, mediante oficio número INE/TAM/JLE/1737/2020, de fecha 03 de septiembre de 2020.

#### **Fundamento Legal:**

Artículo 18, párrafo tercero de la Ley Electoral del Estado de Tamaulipas.